计准则第 37 号——金融工具列报》（以上 4 项准则以下统称“新金融工具准则”），并要求境内

上市的企业自 2019 年 1 月 1 日起施行新金融工具相关会计准则。本公司自规定之日起开始执行。

执行新金融工具准则对本公司 2019 年 1 月 1 日之前财务报表的影响说明如下：

于 2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照

新金融工具准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致

的，不调整可比期间信息。金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差

额，计入 2019 年 1 月 1 日留存收益或其他综合收益。

经分析，执行新金融工具准则对本公司资产负债表相关项目无实质性影响，无需调整财务报

表相关科目年初余额。

2、财政部于 2019 年 4 月 30 日颁布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。

本公司根据财会[2019]6 号规定的财务报表格式编制 2019 年中期财务报表，并采用追溯调整

法调整了可比期间相关财务报表列报。调整详细情况如下：

   单位：元

原列报报表项目及金额

（2019 年 1 月 1 日/2018 上半年）

新列报报表项目及金额

（2019 年 1 月 1 日/2018 上半年）

应收票据及应收账款 271,293,022.10 应收票据 4,158,425.09

  应收账款 267,134,597.01

2019 年半年度报告

28 / 140

应付票据及应付账款 239,803,487.43 应付票据 50,450,000.00

  应付账款 189,353,487.43

资产减值损失 5,120,932.07 信用减值损失（损失以

“-”填列）

-3,162,347.11

  资产减值损失（损失以

“-”填列）

-1,958,584.96

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份

75,000,000 75.00   24,427,000 -13,932,500 10,494,500 85,494,500 61.07

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

75,000,000 75.00   24,427,000 -13,932,500 10,494,500 85,494,500 61.07

其中：境内

非国有法人

持股

59,085,000 59.09   22,284,000 -3,375,000 18,909,000 77,994,000 55.71

境内

自然人持股

15,915,000 15.92   2,143,000 -10,557,500 -8,414,500 7,500,500 5.36

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

25,000,000 25.00   15,573,000 13,932,500 29,505,500 54,505,500 38.93

2019 年半年度报告

29 / 140

1、人民币普

通股

25,000,000 25.00   15,573,000 13,932,500 29,505,500 54,505,500 38.93

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

100,000,000 100.00   40,000,000 0 40,000,000 140,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司报告期初总股本 100,000,000 股，其中无限售条件流通股为 25,000,000 股，有限售条件

流通股为 75,000,000 股，其中 13,932,500 股有限售条件流通股于 2019 年 4 月 12 日上市流通。

上述有限售条件流通股上市流通后，公司总股本保持不变，其中无限售条件流通股为 38,932,500

股，有限售条件流通股为 61,067,500 股。

经公司 2018 年年股股东大会审议通过，公司以 2018 年 12 月 31 日的股本总数 100,000,000

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.50 元（含税），共计派发现金红利 35,000,000

元（含税），剩余未分配利润结转至下年度；同时以资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转

增 4 股，共计转增 40,000,000 股，股权登记日为 2019 年 5 月 23 日。本次资本公积转增股本后，

公司总股本由 100,000,000 股变更为 140,000,000 股，其中无限售条件流通股为 54,505,500 股，

有限售条件流通股为 85,494,500 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）